
 

 

 

 

 

 

 

T O R R E A N N U N Z I A T A 4 “ C. N. Cesaro” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 TORRE ANNUNZIATA 

(NA) Tel. 081.8614727 - FAX 081.5361749 
Cod. Mecc. NAEE191007 - Codice Fiscale 82008270637 

e-mail: naee191007@istruzione.it, naee191007@pec.istruzione.it 

https://www.cncesaro.edu.it/ 

 
 

 
Prot. n. 0512 / IV.5                                                                                           Torre Annunziata, 29/01/2024 

 

All'Albo 

 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  SELEZIONE PERSONALE DOCENTE 

PER ATTIVITA’ DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO nell’ambito del progetto 

“RINNOVIAMOCI” - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

CUP: B44D23000290006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20436 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

http://www.cncesaro.edu.it/
http://www.cncesaro.edu.it/


 

 

 

rapporto con PNRR; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

 

DATO ATTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici 

e digitali di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di 

insegnamento in linea con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e lo 

sviluppo di competenze cognitive, sociali, emotive di studentesse e studenti.  

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 19/12/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

 

VISTO la delibera n 49 del Collegio dei Docenti n.6 .del  10/05/2023 di adesione al Progetto “ 

RINNOVIAMOCI”- Next Generation Classrooms;  

 

VISTO la delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto n.4 del 10/05/2023 di adesione al Progetto 

“RINNOVIAMOCI”- Next Generation Classrooms; 

 

VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 

28/02/2023 con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-20436; 

 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e del 

4 Circolo Didattico “Cesaro” di cui al prot.  46054del 17/03/2023 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. N. 6821/VI.1 del 13/02/2022 afferente all’ 

Azione 1 – Next digital classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 

21/12/2022; 

 

CONSIDERATO CHE  

- La figura di “collaudatore” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

- la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

- è necessario individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di  “Collaudatore” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 
 

 VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico dell’Istituzione Capofila di cui al prot. N  1632/IV.5 

del 21/03/2023; 

 

VISTA La propria determina di avvio procedure di cui al prot. N. 3003IV.5 del 24/05/2023 
 

RILEVATA la necessità di provvedere all’individuazione di PERSONALE DOCENTE PER 

ATTIVITA’ DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO nell’ambito del progetto 

“RINNOVIAMOCI” - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 



 

 

 

 

  

VISTO l’Avviso Prot.n.377/IV.5 del 22/01/2024 per la selezione della figura citata in oggetto e 

pubblicato sul sito web della scuola; 
 

VISTO le candidature pervenute entro le ore 12 del 26/01/2024 scadenza prevista dagli avvisi e 

valutate da apposita Commissione 

DISPONE 
 

La pubblicazione della sottoindicata graduatoria  relativa alla figura in oggetto. 

 

 

COGNOME  NOME TITOLI PUNTEGGIO 

Longobardi Rossella Esperienza in materia di progettazione 

e/o collaudo nell’ambito delle iniziative 

finanziate 

           0 

  Incarico di natura tecnica in progetti 

PON POR PNSD 

         10 

  Attestazioni Informatiche            8 

  Anzianità di servizio          15 

                                            TOTALE          33 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 3 giorni dalla pubblicazione all’Albo on line del sito 

web della scuola. 

Al termine dei tre giorni, in assenza di ricorsi, la graduatoria sarà considerata definitiva e il Dirigente 

Scolastico provvederà al conferimento degli incarichi. 

 
 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       Prof.ssa Maria Pisciuneri 

                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  
                                                                                                          Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-30T10:47:31+0100
	PSCMRA73S52D122U




